MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE .ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

FLS )ü-

nua ;osÉ 0E tRÂlçA pEREtRA, N. 1 o . cEp: 85.230-0oo , tonEitAX: {42) 3644-í 359 &urtallÍarúrrlo &stu

ATA DE ttctrnçÃo Ne.o47lzot7

pRocEsso lrcrrRróRlo Ne. 067 /zot7 .

EDITAL or pneeÃo pRESENctAL Ne.034/20L7

oBJETO: "CONTRATAçÃO Or EMPRESA PARA PRESTAçÃO DE SERV!çOS DE TRANSPORTE

EscoLAR, pARA o penÍooo LETtvo Do ANo DEzoLT EzoLB".

Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Junho (06) do ano dois mil e dezessete (2017), nesta cidade

de Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose

de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra. Adriane de Paula Neves, Crislaine da

Luz Castro, Odair Jose Ferreira de Lia e Daniel Tomen, Pregoeira e Equipe de Apoio,

respectivamente, nomeados pela Portaria ns.1,48/2017, aísendo às 09:00 horas, pela Pregoeira

foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório ns.067/2017 elaborado na

Modalidade Pregão Presencial np.034/2017, que tem por objeto a "CONTRATAçÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA O PERíODO LETIVO DO ANO

DÉ2017 E2OL8". Pela Comissão foiconstatado a retirada do editalas seguintes empresas: 1)E.

A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ns. 01.19L.859/0001-98, localizada na Rua

Benjamin Constante,510-Vila sulina, Município de Pitanga -Pr;2l'DoRocz E DoRocz LTDA,

inscrita no CNPJ ns. 10.569.631/0001-80, localizada na Rua Alexandre Kordiak,680 - Centro,
Município de Santa Maria do Oeste - Pr; 3)VALMIR ANTONIO DOS SANTOS, inscrita no CNpJ ne.

80.820.855/0001-06, localizada na Rua Santos Dumont, 773 - Centro, Município de palmítal- pr;

sendo que nesta data houve o comparecimento do seguinte interessado em protocolar os
envelopes referente ao edital de licítação: 1) E. A. FoRTUNATo DE souzA - ME, inscrita no
CN PJ ne. 01.1.91.859/0001-98, localizada na Rua Benjamin Constante, 510 - Vila Sulina, Município
de P ita nga - Pr, neste ato representada para os lances pelo Senhor Rafael Augusto Simâo,
Brasilei ro, portado r da cédula de identidade ns 13.432.449-1. e cpF: 0g7.607.749-1.6. Após, foi
realizada a abertu ra dos envelopes contendo as propostas de preços, e em ato continuo, foram
verificada as pro postas apresentadas e constatada sua consonância com as exigências editalícias
Sendo constatad a a seguinte proposta

N

.§-

-98
MITE A.E01 NFORTU TOA DE so ZAU M nscrita IE, no tCNP n 01.191

Linha 01

com saída da locaridade de 10 de Jurho, Nova conquista e Lontrense até obaldeio no asfalto.
Para o transporte de arunos do ensino Fundamentar r, il e Ensino Médio
Período: Manha/Tarde
Especificações:

Quilometragem total da rota por dia: 66

Contratação de 01 (um)
seguinte rota:

veículo tipo ônibus com motorista, para atender a

Quilometro 3,50Valor Máximo
LANCE 01 Rs

0001-98
02ITEM E. A. FORTU TONA ED ZAsou M inscrita no CNPJ n9. 0i..191

Linha 02 ntCo a d 0e 1. mUtação e UC lo M ôncropo b comUS otom rarista, daten ep a
u inte rota

(

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

nualosÉ DE FRANçA pERETRÂ, H'í0. cEp: s5,230-000 - For.rEfAx: (42) 30,t4-í3s9

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a fase de lances verbais,
solicitando que a empresa ofertasse valores em voz alta, sendo possível nova negociação com
as empresas 1) E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191..859/0001-98,
localizada na Rua Benjamin Constante, 510 - Vila Sulina, Município de Pitanga - Pr; sendo
declarada vencedora com o valor acima citado. Encerrada a fase de lances foi procedida a

abertura do envelope contendo os documentos do licitante, sendo os mesmos rubricados pela
equipe de apoio e pregoeira, sendo que na análise dos documentos verificou-se que a empresa
E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191.859/0001-98, localizada na Rua
Benjamin Constante, 510 - Vila Sulina, Município de
documentação exigida no presente edital qual foi decla
houve, encerrou-se a presente sessão eu Fernando Lopes

FLS}U-

- Pr, apresentou toda a

ra HABILITADA. Como nada mais
digitei a presente ata,

a

q

P

Odair José Fe

Equipe de Apoio

(1,0,,-* ./ Ot-
Crislaine da Luz Castro

pela comissão e demais presentes

)

l*tS
1Y$',)'

rreiàde tima

Equipe de Apo

Dani
Equil

om
pe de poio

Com saída da Localidade de lbema, Arroio do Portão e Rio do Tigre até a Escola

Municipal do Campo Miguel Adur Filho e Colégio Estadual Francisco Cavalli da

Costa.

Para o transporte de alunos do ensino Fundamental l, ll e Ensino Médio.

Período: Manha/tarde
Especificações:

Quilometragem totalda rota por dia:79.2
Valor Máximo por Quilometro: RS 3,00

LANCE 01 Rs 2,gg

ITEM 01 - E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191.859/0001-98
Linha 03 Contratação de 01 (um) Veículo tipo Kombi com motorista, para atender a

seguinte rota:
Com saída da Localidade de Rio Liso de Cima até o Colégio EstadualJoão Cionek

e Escola MunicipalJosé Felix Grande em São José.

Para o transporte de alunos do ensino Fundamental l, ll e Ensino Medio.
Período: Manha/tarde
Especificações:

Quilometragem total da rota por dia: 59

Valor Máximo por Quilometro: RS 2,80

LANCE 01 Rs 2,79

Li nte
DE SOUZA - ME